中西会发〔2017〕34 号

2017 年全国时间生物医学学术会议

暨青年学者论坛（第一轮通知）

2017 年全国时间生物医学学术会议暨青年学者论坛拟于 2017 年 6 月 16 日至

18 日在安徽省芜湖市召开。现将会议第一轮通知发给大家，诚邀踊跃参会。

中国中西医结合学会时间生物医学专业委员会成立于 2006 年，十年来会员人

数不断增加，地区分布和研究领域不断扩展，学术会议规模逐渐扩大，国际交流

与合作不断扩展。2017 年全国时间生物医学学术会议是继 2011 年（南宁）、2013

年（南昌）、2015 年（成都）和 2016 年（苏州）全国学术大会之后，我国时间生

物医学界的又一次盛会，是中国中西医结合学会时间生物医学专业委员会 2017

年最重要的学术活动。

一、 会议主题：加强时间生物医学科技创新，服务于人类健康

二、 会议目的：提供我国中青年时间生物医学工作者学术交流平台，促进

学术交流，加强协作与沟通，提高我国时间生物医学研究水平；通过论坛发现青

年科技人才，评选和颁发时间生物医学优秀青年科技奖，推进我国时间生物医学

后备人才的成长，加速我国时间生物医学事业的发展

三、 举办单位：中国中西医结合学会时间生物医学专业委员会主办；皖南

医学院弋矶山医院、苏州大学协办

四、 会议时间：2017 年 6 月 16 日报到；6 月 17 日－18 日学术会议；会

期 2 天

五、 会议地点：芜湖市海螺国际会议中心（弋江海螺国际大酒店）（安徽

省芜湖市九华南路 1005 号，火龙岗镇）

六、 会议内容：

1. 科普活动 (2017 年 6 月 16 日下午) （余万霰等负责），内容待定

2. 第三届时间生物医学专业委员会会议 （2017 年 6 月 16 日晚 7：00PM）

3. 国内外时间生物医学专家特邀学术报告（王晗等负责）

4. 中医时间生物医学相关报告（蔡定均、陈少宗负责）

5. 西医时间生物医学相关报告 （栾家杰、郭灵负责）

6. 时间生物医学机制相关报告（赵章武、李家大负责）

7. 睡眠领域学术交流报告 （黄志力、张熙负责）

8. 时间生物医学领域及睡眠领域青年学者论坛 （张洁、刘畅负责）

9. 胡剑北教授中西医结合时间生物学研究研讨会 （王秀等负责）

七、 征稿要求：欢迎大家积极投稿论文摘要。大会经筛选后将印发与会者

学术论文集。请注明作者单位、姓名、通讯地址、联系电话。每篇摘要 500 字左

右（中英文均可），文章题目用黑体小三号字，小标题用加粗的宋体五号字，正文

用宋体五号字，行距为固定值 20 磅。英文摘要格式见第 3 页请在规定时间内提

交电子版 Word 文档。来搞投递 E-mail：zhangjie_78@suda.edu.cn。截稿日期： 2017

年 5 月 15 日，过期恕不受理。

八、 会议费

1. 提前汇款 1000 元/人，在读研究生 500 元/人。请于 2017 年 5 月 30 日前

将会议费汇入下面账户：

汇款开户行：工商行北京北新桥支行

户名：中国中西医结合学会

账号：0200 0043 0908 9112 466

（附言栏请注明：2017 年时间生物会议（芜湖）+参会人员姓名+发票抬

头，并将汇款信息截图及所需开具发票抬头、联系人及电话发至：

zhangjie_78@suda.edu.cn）

2. 现场注册会议费 1200 元/人；在读研究生凭学生证会议费 800 元/人。会

议现场须以现金方式结算。如须刷公务卡的代表，请提前汇款至中国中西医

结合学会账号。会议费发票由中国中西医结合学会统一开具。

九、 住宿

请有意参会的专家填写会议回执（见附件）后发送至电子邮箱

zhangjie_78@suda.edu.cn。邮件标题命名为“参加 2017 年时间生物会议（芜湖）-

姓名”。截止日期：2017 年 5 月 15 日。住宿标准：标准单人间 260.00 元/日，标

准双人间 260.00 元/日，豪华单人间 350.00 元/日

中国中西医结合学会

2017 年 3 月 13 日

会议回执

姓名 性别 职称 邮箱地址 手机号码 工作单位
住宿要求（单人

或双人合住）

mailto:zhangjie_78@suda.edu.cn